
Uživatelská příručka Mlýnek na koření a ořechy Cuisinart® SG21BE

SPICE GRINDER 
SG21BE

1

2

3

4

5



BaS
ys

 C
S

 
 

2

1. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI PŘEČTĚTE NÁSLEDUJÍCÍ 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ!

• Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití ve vnitřních
prostorech. Není určen pro použití v prostředích, jako jsou ku-
chyňky pro zaměstnance a v dalších pracovních či komerčních
prostředích; pro zákazníky v hotelech a motelech nebo dalších
prostředích typu ubytovacích služeb.

• Tento spotřebič nesmí používat děti. Během a po jeho použití
uchovávejte spotřebič, napájecí adaptér a základnu mimo do-
sah dětí.

• POZOR: Při čištění manipulaci s ostrými čepelemi buďte vel-
mi opatrní. Nedotýkejte se kovových břitů, jsou extrémně
ostré a kontakt by vám mohl způsobit zranění.

• Tento spotřebič mohou používat osoby se sníženými fyzický-
mi, smyslovými či duševními schopnostmi, nebo osoby, které
mají nedostatečné zkušenosti a znalosti za předpokladu, že
jsou pod dozorem nebo obdržely nezbytné pokyny pro bez-
pečné používání spotřebiče a plně chápou nebezpečí souvi-
sející s používáním spotřebiče.

• Děti musí být vždy pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si s
tímto spotřebičem nebudou hrát.

• Pokud je poškozený napájecí kabel, spotřebič přestaňte ihned
používat. Poškozený kabel musí vyměnit výrobce, autorizova-
ný servis nebo výrobcem pověřený poprodejní servis. Žádná
část spotřebiče není uživatelsky vyměnitelná.

• Před prvním, a po každém použití každou část očistěte.
• Všechny odnímatelné části lze mýt v myčce nádobí v horním

koši nebo ručně v teplé vodě.

• Spotřebič není určen k ovládání pomocí externího časovače,
ani jiného samostatného ovládacího systému.



BaS
ys

 C
S

 
 

3

• Před použitím zkontrolujte spotřebič a příslušenství, zda neje-
ví známky poškození. Pokud je poškozen nebo pokud spadl,
nepoužívejte jej.

• Při odpojování tahejte pouze za zástrčku, nikdy ne za kabel.
• Během používání nebo po použití neomotávejte napájecí ka-

bel kolem hlavní části spotřebiče.

• Ujistěte se, že použité napětí odpovídá napájecímu napětí,
uvedenému na spotřebiči; tento údaj je vyznačen na štítku
na spodní straně krytu.

• Před sestavováním, demontáží nebo před čištěním spotřebi-
če, nebo pokud se delší dobu nepoužívá, spotřebič odpojte
ze zásuvky.

• Před prvním použitím odstraňte ze spotřebiče veškerý obalo-
vý materiál a propagační štítky nebo nálepky.

• Nepoužívejte spotřebič k jiným účelům, než ke kterým byl na-
vržen.

• Se spotřebičem nepoužívejte jiné příslušenství nebo nástavce,
než které doporučuje Cuisinart.

• Nenechávejte napájecí kabel viset přes okraj kuchyňského
stolu/pracovní desky. Zabraňte kontaktu s horkými povrchy.

• Když je spotřebič v provozu, udržujte ruce, stěrku a jiné náči-
ní v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých částí.

• Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej od napájení.
• Před vytažením zástrčky ze zásuvky se vždy ujistěte, že máte

suché ruce.

•  Abyste zabránili úrazu elektrickým proudem, hlavní jednotku,
napájecí kabel a zástrčku neponořujte do vody nebo do jiných
kapalin.

VAROVÁNÍ: Polyetylénové sáčky/jiné obalové mate-
riály mohou být nebezpečné. Abyste předešli riziku
udušení, uchovávejte je mimo dosah kojenců a dětí.
Obalové materiály nejsou určeny na hraní.



BaS
ys

 C
S

 
 

4

Obalové materiály udržujte mimo dětských postýlek, kočárků 
nebo ohrádek. Tenký plast se může přilepit na nos a ústa a za- 
bránit dýchání. 

Likvidace vysloužilých elektrických a 
elektronických zařízení
V zájmu všech a pro aktivní podílení na společném úsilí 
o ochranu životního prostředí:

• Produkt nesmí být míchán s běžným domovním odpadem.

• OEEZ (elektrický a elektronický odpad) musí být shromažďován 
odděleně.

• Využijte zavedený systém odběru vysloužilých elektrických a
elektronických zařízení, dostupný ve vaší oblasti. Tím lze něk-
teré materiály recyklovat, znovu použít nebo regenerovat.

• Správnou likvidací pomáháte zabránit případným negativním 
dopadům na životní prostředí a lidské zdraví z důvodu možné-
ho obsahu nebezpečných látek.

Více informací o správné likvidaci a recyklaci elektroodpadu 
získáte na místním úřadě nebo u společnosti zajišťující likvidaci 
elektrických a elektronických zařízení.

2. ÚVOD
Gratulujeme Vám k zakoupení mlýnku na koření a ořechy Cuisinart®! 
Již více než 30 let je cílem Cuisinart vyrábět to nejkvalitnější vybavení do kuchyně. Veškeré pro-
dukty Cuisinart jsou navrženy pro výjimečně dlouhou životnost a pro snadné používání tak, aby 
poskytovaly každý den vynikající výkonnost.
Pokud se chcete dozvědět o našich produktech a nápadech více, navštivte naše webové stránky 
www.cuisinart.eu

3. FUNKCE (viz obálka tohoto návodu) 

1.  Aktivační víko

2.  Čepele z nerezové oceli (nejsou zobrazeny)

3.  Základna

4.  Náhradní nádoba se sestavou čepele

5.  Dvě úložná víka



BaS
ys

 C
S

 
 

5

4. PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
• Než začnete mlýnek na koření a ořechy používat, přečtěte si tuto příručku, a s dokladem o 

nákupu ji uschovejte na bezpečném místě.

• Odstraňte veškerý obalový materiál a veškeré propagační štítky nebo nálepky.

• Každou část důkladně očistěte, odnímatelné části omyjte ručně v teplé vodě. Základnu motoru 
očistěte vlhkým hadříkem. Nevkládejte do myčky nádobí.

5. POUŽÍVÁNÍ
• Naplňte nerezovou mlecí nádobu požadovanými ingrediencemi. Maximální kapacitu naleznete 

v poznámce níže.

• Umístěte mlecí nádobu na základnu mlýnku a otočte ji ve směru hodinových ručiček do její 
uzamčené polohy.

•  Umístěte aktivační víko nad mlecí misku a na základnu mlýnku.

•  Zapojte napájecí kabel do zásuvky.

• Pro spuštění procesu mletí zatlačte víko dolů a podržte jej. Udržováním tlaku na víko rozemelte 
ingredience na požadovanou konzistenci.

• Pro zastavení mletí přestaňte tlačit na víko.

•  Odpojte napájecí kabel ze zásuvky.

• Vyjměte mlecí nádobu otáčením proti směru hodinových ručiček . Nepoužité koření lze uložit 
do mlecí nádoby pomocí úložného víka.

POZNÁMKA: 
Maximální kapacita pro koření je 90 gramů (pro některá koření, ne pro všechna).
Maximální kapacita pro ořechy je 75 gramů (jakékoli ořechy větší než arašídy, např. kešu, mandle 
nebo vlašské ořechy – maximální kapacita 45 gramů).
POZNÁMKA: Mlýnek nepřeplňujte.

POZNÁMKA: Nemelte nepřetržitě více než 500 gramů za sebou (platí pro všechna koření a 
všechny ořechy).

POZNÁMKA: Pokud chcete mlýnek používat k mletí kávových zrn, doporučujeme použít jednu 
z náhradních misek pouze na kávu. To proto, aby se zabránilo vzájemné kontaminaci aromat a 
chutí.

6. DOPORUČENÍ KE MLETÍ
Tento mlýnek je určen zejména pro suché koření, ořechy, semínka, kávová zrna a další.
Seznam je nekonečný.

Na následující straně je uvedena tabulka, ve které naleznete malou ochutnávku toho, pro jaké 
ingredience je tento mlýnek skvělý, a také naše doporučené doby mletí:



BaS
ys

 C
S

 
 

6

Koření / Ořechy Čas / Poznámky
Černý pepř - 1 polévková lžíce Zpracovávejte 10 sec
Muškátový oříšek - 1 celý muškátový oříšek Pulsujte 15krát, pak zpracovávejte 10 sec
Celé skořicové tyčinky - 2, rozpůlené Pulsujte 3krát, pak zpracovávejte 45 sec
Celý hřebíček - 1 polévková lžíce Zpracovávejte 25 sec
Semínka anýzu / fenyklu – 1 polévková lžíce Zpracovávejte 30 sec
Lněná / sezamová semínka - 2 polévkové lžíce Zpracovávejte 10 sec

Ořechy (pro nasekání) - 75 gramů Pulsováním nahrubo nasekejte

Ořechy (pro namletí na mouku) - 45 gramů Pulsujte 15krát, pak zpracovávejte 10 sec
Pšenice – ¼ hrnku Zpracovávejte 20 sec

7. RECEPTY
Abychom vám pomohli začít s vaším novým mlýnkem na koření a ořechy, uvádíme několik příkla-
dů receptů. Další recepty a inspiraci naleznete na našich webových stránkách www.cuisinart.eu.
Vaše vlastní nápady můžete také sdílet na naší facebookové stránce.

CHAI ČAJ (pro 4 osoby)

5 lusků kardamonu
5 celých hřebíčků
1 tyčinka skořice (cca 10 g)
1 badyán
450 ml polotučného mléka
450 ml vody
1 lžička čistého vanilkového extraktu
1½ cm kousek čerstvého zázvoru, oloupaný a nakrájený na plátky
2 proužky pomerančové kůry
6 sáčků čaje Darjeeling
3 lžíce medu

• Do mlecí mísy vložte lusky kardamomu, hřebíček, tyčinku skořice a badyán. 2x až 3x pulsujte, 
koření nechte dost hrubé. Odložte stranou.

• Ve středním hrnci přiveďte při středně nízké teplotě k varu mléko, vodu a vanilkový extrakt. 
Jakmile směs začne vařit, vmíchejte odložené koření, zázvor a pomerančovou kůru.

•  Směs nechte 10 až 15 minut provařit.

• Přidejte sáčky čaje a nechte dalších 5 minut provařit.

• Směs sceďte a vmíchejte med.

PRÁŠKOVÁ SMĚS PĚTI KOŘENÍ 

1 badyán
2 lžičky sečuánského pepře (může být i černý pepř)
½ lžičky fenyklového semene
½ lžičky celého hřebíčku
1 kousek skořice (cca 3 cm

•  Všechny ingredience smíchejte v mlecí nádobě. Koření 2 až 3krát rozdrťte a pak zpracujte, 
dokud nebude úplně rozemleté, asi 40 až 50 sekund.

• Spotřebujte ihned nebo skladujte v uzavřené skleněné nádobě. Skladujte v suchu a chladnu.



BaS
ys

 C
S

 
 

PRÁŠKOVÁ SMĚS RED CHILLI 

85 g směsi sušených chilli papriček
1 lžička sušeného oregana
1 lžička česnekového prášku
½ čajové lžičky římského kmínu, praženého
¼ čajové lžičky kajenského pepře v prášku

• Chilli papričky opečte na středním plamenu na pánvi z každé strany několik minut, dokud 
nebudou vonět. Nechte je vychladnout a zbavte semínek a slupky.

• Chilli papričky nalámejte na 3cm kousky. Vložte je do mlecí nádoby. Pulsujte 10krát a pak 
zpracujte po dobu asi 30 až 40 sekund, dokud nebudou namleté u dna nádoby.

•   Do mletých chilli papriček přidejte oregano, česnekový prášek, kmín a kajenský pepř v prášku.

• Přidejte sáčky čaje a nechte dalších 5 minut provařit.

• Spotřebujte ihned nebo skladujte v uzavřené skleněné nádobě. Skladujte v suchu a chladnu.

CUISINART 
ZI du Val de Calvigny

59141 Iwuy
France

www.cuisinart.eu

Faktura - doklad o nákupu

Kupující

Mezinárodní záruka
CUISINART zajišťuje zákaznický servis v každé zemi.

• Prosím, uschovejte si tento záruční list s originálním dokladem o nákupu.

ZÁRUKA CUISINART
Cuisinart poskytuje 3letou záruku, pokud to není v rozporu se zákonnou záruční dobou jednotlivých zemí. Během této doby nabízíme standardní výměnu 
spotřebiče (stejného nebo ekvivalentního). Aby bylo možné záruku využít, k tomuto záručnímu listu je třeba připojit originální doklad o koupi (prodejní 
doklad, faktura, účtenka) spolu s vašimi úplnými kontaktními údaji. Záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávným použitím, pádem, rozebráním 
nebo opravou neoprávněnými osobami. Tato záruka žádným způsobem neovlivňuje vaše práva vyplývající ze zákona.

Hot Line: 00 800 5000 6000
cuisinart_international@conair.com

L1  IB-19/028BFAC  2020 / 04




